
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 3183 / 2020

Prot. Corr. 1164/20    XVII/A-1

OGGETTO: Servizio di manutenzione conservativa di beni del Civico Museo Teatrale “C. Schmidl”, del  
Civico Museo del Castello di San Giusto, del Civico Museo di guerra per la pace “D. de Henriquez” e 
del Civico Museo del Mare. Affidamento mediante trattativa diretta sul MePA alla ditta “Laboratorio 
Restauri  d’Arte”  s.n.c.  di  V.  Deffar  e  D.  Russo  Cirillo  (C.F./P.Iva  00692200322)  di  Trieste,  per  un 
importo di euro 55.330,00, più iva al 22% (euro 12.176,60), più oneri per la sicurezza (euro 27,00 più Iva 
al 22%, euro 5,94, per un totale di euro 32,94 Iva al 22% inclusa), per una somma complessiva pari a 
euro 67.535,54 Iva e oneri per la sicurezza inclusi. CIG 85245465E5 - CUP Musei Storici e Artistici  
F99E20000680002 - CUP Musei Scientifici F99E20000690002

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

PREMESSO che:
• i  Musei civici  di  Trieste esplicano la loro attività nell'ambito delle competenze e delle 
disposizioni stabilite dalla L.R. n. 23 del 25 settembre 2015 “Norme regionali in materia di beni 
culturali”, attività connesse alla “formazione del sistema di offerta culturale comprensivo di tutto 
ciò che contribuisce a  qualificare l'esperienza  della  visita  e  il  valore  percepito dal  pubblico” 
(art.4);
• il  D.  Lgs.  42/2004  “Codice  dei  Beni  Culturali  e  del  paesaggio”  sancisce  nella  PARTE 
PRIMA “Disposizioni  generali”  all’art.  1  l’obbligo  per  i  Comuni  di  assicurare  e  sostenere  la 
conservazione del patrimonio culturale, favorendone la fruizione e la valorizzazione;
• l’art. 6 dello Statuto del Comune di Trieste sottolinea che tra gli obbiettivi fondamentali 
dell’Ente  rientra  “la  conservazione  e  la  valorizzazione  del  patrimonio  naturale,  storico  e 
artistico”;

DATO ATTO che i documenti di pianificazione e programmazione riconoscono un importante ruolo ai 
Musei, soggetti chiamati a garantire la tutela, la valorizzazione, la promozione delle raccolte e il loro 
incremento,  nonché  ogni  contributo  volto  allo  sviluppo  della  cultura  del  territorio  e  delle  sue 
espressioni materiali e immateriali;

ATTESO che:
• presso il Civico Museo Teatrale “Carlo Schmidl” si rende necessario un intervento di 
manutenzione conservativa ad una porzione di pavimento ligneo ottocentesco ammalorata da 

Responsabile del procedimento: Dr. Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 675 8728 E-mail: laura.carlini.fanfogna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3183 / 2020



Pag. 2 / 7

un'infiltrazione d'acqua;
• presso il Civico Museo del Castello di San Giusto si rende necessario un intervento di 
manutenzione conservativa degli  arredi  storici  della  “Casa del  Capitano”,  per complessivi  45 
reperti (inv. 103, 106, 120, 121, 126, 10505, 10506, 10507, 10511, 10512, 10513, 10514, 10515, 
10516, 10519, 10521, 10523,  10524, 10525, 10526, 10527, 10528, 10529, 10530, 10531, 10532, 
10556, 10571, 10572, 10575, 10577, 10578, 10579,  10580, 10581, 10582, 10583, 10586, 10587, 
10588, 10589, 10590, 10603, 10604, 10605)
• presso il  Civico Museo di guerra per la  pace “Diego de Henriquez”, nell'ambito degli 
interventi relativi all'allestimento della nuova sezione del Museo dedicata alla Seconda Guerra 
Mondiale, negli hangar 8 e 10, si rende necessario un intervento di manutenzione conservativa di 
mezzi militari e gruppi di reperti vari (inv. 5919, 5921, 5923, 5925, 5939, 5940, 5949, 5951, 5963, 
5964, 5967, 5973, 5976, 5977, 5979, 5982, 6018, 6022,  6041, 6058, 6062, 6068, 13702, 5933, 
5936, 5937, 5958, 5974, 5975, 5978, 5981, 6050, 6079, 6311, 5941, 5942, 5989, 5990, 5991, 
6009, 6315, 5956, 5988, 6015, 6016, 6019, 6023, 6025, 6026, 6044, 6048, 6049, 6060, 6061, 
6063, 13562,  5931, 5934), per complessive 43 unità di intervento;
• presso il Civico Museo del Mare, nell'ambito degli interventi relativi all'allestimento della 
nuova sede del Museo al Magazzino 26 in Porto Vecchio, si rende necessario un intervento di 
manutenzione conservativa un fanale a petrolio da segnalazione ottocentesco (s.n. inv.), 12 “piani 
batimetrici” (inv. 146,147,148,149,150, 151, 211, 212, 319, 320, 323, 325) e una canoa monossile 
settecentesca (inv. 1649);

VALUTATO opportuno, in termini di efficienza, efficacia ed economia, affidare ad un unico operatore gli 
interventi in parola;

DATO  ATTO  che  gli  interventi  devono  essere  realizzati  da  un  operatore  iscritto  all'albo  dei 
restauratori di beni culturali  (art. 182 DLGS 42/2004), abilitato, ai  sensi dei Decreti  della Direzione 
Generale Educazione e Ricerca del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, n. 183 del 21.12.2018 e n. 
192 del 28.12.2018, ad operare nel settore 3 (Manufatti dipinti su supporto ligneo o tessile), nel settore 
4 (Manufatti scolpiti in legno, arredi e strutture lignee), e nel settore 8 (Materiali e manufatti in metallo e 
leghe);

VERIFICATO che la ditta “Laboratorio Restauri d'Arte” s.n.c. di V. Deffar e D. Russo Cirillo (C.F./P.Iva 
00692200322) di Trieste, realtà con maturata esperienza nel campo del servizio in oggetto, è abilitata ad 
operare in tutti e tre i settori sopra richiamati;

DATO ATTO che il  fornitore  del  servizio  viene  individuato mediante affidamento diretto,  ai  sensi 
dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e in osservanza dei decreti legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 135/2012 nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA);

VISTA la disciplina sostitutiva di cui all’art. 1 della Legge 120/2020 per le procedure indette entro il 
31/12/2021 in deroga all’art. 36, comma 2 del D. Lgs 50/2016 relativamente all’affidamento diretto per 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per servizi e forniture nei 
limiti delle soglie di cui all’art. 35 del Codice dei contratti pubblici; 

RITENUTO, alla luce della  specificità del servizio e delle sue caratteristiche,  di avviare, nel rispetto 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, una trattativa diretta tramite MePA (n. 1511955) 
con la ditta “Laboratorio Restauri d’Arte” s.n.c. di V. Deffar e D. Russo Cirillo (C.F./P.Iva 00692200322) 
di Trieste, la quale entro il termine fissato (giovedì 26 novembre 2020) su un ammontare di base per 
Responsabile del procedimento: Dr. Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 675 8728 E-mail: laura.carlini.fanfogna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3183 / 2020



Pag. 3 / 7

l’affidamento di euro 55.330,00 (Iva e oneri per la sicurezza esclusi), ha presentato un’offerta economica 
di euro 55.330,00 (Iva e oneri per la sicurezza esclusi) e la documentazione amministrativa richiesta;

VALUTATA congrua l’offerta e dato atto che oltre ai controlli già effettuati sulle autodichiarazioni rese 
dalla ditta, ai sensi del D.P.R. 445/2000, in merito al possesso dei requisiti, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, sono ancora in corso le verifiche e che in caso di successivo accertamento del difetto del  
possesso dei requisiti ai sensi di legge, si procederà alla risoluzione del contratto e al solo pagamento del 
corrispettivo  pattuito  con riferimento  alle  prestazioni  già  eseguite  e  nei  limiti  dell'utilità  ricevuta  e 
all’applicazione di una penale del 15 per cento del valore del contratto;

VERIFICATO che la ditta è un operatore con le caratteristiche di cui all’art. 45 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
risulta in possesso dei requisiti di iscrizione nel Registro delle imprese o in uno dei registri professionali 
o commerciali per attività inerenti alla fornitura oggetto di affidamento;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, nelle procedure di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), la 
stazione appaltante può procedere con una determina a contrarre o atto equivalente che contenga in 
modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso 
dei requisiti generali e, ove richiesti, il possesso dei requisiti tecnico-professionali;
- ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.  Lgs.  50/2016,  ci  si  avvale  della  facoltà  di  non richiedere  la  “garanzia 
provvisoria” a corredo dell’offerta;
- ai sensi dell'art. 103, comma 11, del D. Lgs. 50/2016, non viene richiesta una “garanzia definitiva” per 
l’esecuzione del  servizio in  oggetto,  tenuto conto della  durata  limitata nel  tempo, della  modalità  di 
affidamento (affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs 50/2016), e della 
possibilità da parte della stazione appaltante di applicare le penali di cui all’art. 11 del Capitolato Speciale 
di riferimento;

RILEVATO che l’affidamento del servizio di manutenzione conservativa di beni riguarda il Civico Museo 
Teatrale “Carlo Schmidl”, il Civico Museo del Castello di San Giusto, il Civico Museo di guerra per la  
pace “Diego de Henriquez” e il Civico Museo del Mare;

DATO ATTO che:
- per il  Civico Museo di guerra per la pace “Diego de Henriquez” è stato predisposto il Duvri che 
prevede oneri per la sicurezza quantificati in euro 27,00 più Iva al 22% (euro 5,94), per un totale di euro 
32,94 Iva al 22% inclusa, per la partecipazione alla riunione di coordinamento;
- della spesa complessiva pari a euro 67.535,54 Iva e oneri per la sicurezza inclusi, la somma di euro 
47.149,34 Iva e oneri per la sicurezza inclusi riguarda il servizio di manutenzione conservativa di beni del 
Civico Museo Teatrale “Carlo Schmidl”, del Civico Museo del Castello di San Giusto e del Civico Museo 
di guerra per la pace “Diego de Henriquez”, mentre la somma di euro 20.386,20 Iva inclusa riguarda il 
servizio di manutenzione conservativa di beni del Museo del Mare;

VISTO:
-  il  decreto del  Direttore centrale n.  2287/CULT del  16/07/2020,  con il  quale è stata approvata la  
richiesta  di  contributo  ai  sensi  della  L.R.  10/2020,  articolo  13,  commi  1  e  2,  con  l’indicazione del 
contributo assegnato e preso atto che il contributo assegnato in particolare ai Musei Storico-Artistici del 
Comune di Trieste ammonta a euro 215.000,00;
-  il  decreto del  Direttore centrale n.  2286/CULT del  16/07/2020,  con il  quale è stata approvata la  
richiesta  di  contributo  ai  sensi  della  L.R.  10/2020,  articolo  13,  commi  1  e  2,  con  l’indicazione del 
Responsabile del procedimento: Dr. Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 675 8728 E-mail: laura.carlini.fanfogna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3183 / 2020



Pag. 4 / 7

contributo assegnato e preso atto che il  contributo assegnato in particolare ai  Musei  Scientifici  del 
Comune di Trieste ammonta a euro 145.000,00

ATTESO che:
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1518/2020,  esecutiva  in  data  27/07/2020,  l'importo  di  euro 
215.000,00 è stato accertato al capitolo 46000 (accertamento 2020/5012), successivamente ridotto per 
Euro 43.000,00 con determinazione dirigenziale n. 2239/2020, esecutiva il 13/09/2020 con contestuale 
assunzione del medesimo importo al capitolo 46000, bilancio 2021 (accertamento 2020/5282);
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1518/2020,  esecutiva  in  data  27/07/2020,  l'importo  di  euro 
145.000,00 è stato accertato al capitolo 46000 (accertamento 2020/5013), successivamente ridotto per 
Euro 29.000,00 con determinazione dirigenziale n. 2239/2020, esecutiva il 13/09/2020 con contestuale 
assunzione del medesimo importo al capitolo 46000, bilancio 2021 (accertamento 2020/5283)

DATO ATTO che:
- la spesa inerente il servizio per i Musei Storici e Artistici è finanziata con contributo regionale riscosso 
per euro 172.000,00 (reversale 13254 del 13 agosto 2020);
- la spesa inerente il servizio per i Musei Scientifici è finanziata con contributo regionale riscosso per 
euro 116.000,00 (reversale 13255 del 13 agosto 2020);

CONSIDERATO  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale  di  apportare le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 
175, comma 5 quater,  lettera b del D. Lgs. 267/2000 così come modificato dal D. Lgs. 126/2014;

DATTO ATTO che il servizio di cui al presente atto rientra tra le spese coperte dal contributo di cui  
sopra e che l’importo va impegnato con il presente provvedimento al cap.:
- per euro 6.986,94 nel 2020 al cap. 160935 (1CRC - FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI Contributo 
Regione);
- per euro 8.186,20 nel 2020 al cap. 160235 (1CRC - FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI Contributo 
Regione);
-  per  euro  40.162,40  nel  2021  al  cap.  160935  (1CRC  -  FINANZIAMENTO  SPESE  CORRENTI 
Contributo Regione);
-  per  euro  12.200,00  nel  2021  al  cap.  160235  (1CRC  -  FINANZIAMENTO  SPESE  CORRENTI 
Contributo Regione);

ACCLARATO che ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

RILEVATO CHE:
- l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza per:
per euro 15.173,14 nel 2020;
per euro 52.362,40 nel 2021

- il cronoprogramma dei pagamenti in oggetto è il seguente:
anno 2021 - euro 67.535,54;

Responsabile del procedimento: Dr. Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 675 8728 E-mail: laura.carlini.fanfogna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3183 / 2020



Pag. 5 / 7

RICHIAMATE:
- la Deliberazione Consiliare n. 16, dd. 8 aprile 2020, immediatamente eseguibile, avente per oggetto 
''Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 e Bilancio di previsione 2020-2022. 
Approvazione'';
- la Deliberazione Consiliare n. 35, dd. 20.07.2020, avente per oggetto: “Bilancio di previsione finanziaria 
2020-2022 - variazione n. 12. Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazioni di assestamento 
generale (art. 175 comma TUEL). Approvazione”;
- la Deliberazione Giuntale n. 337/2020, dd. 3 settembre 2020, immediatamente eseguibile, con cui è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni indicate nella premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare la spesa per un importo di euro 55.330,00 più Iva al 22% (euro 12.172,60), più oneri per 
la sicurezza (euro 27 più Iva al 22%, euro 5,94, per un totale di euro 32,94 Iva al 22% inclusa), per una 
somma complessiva pari a euro 67.535,54 Iva e oneri per la sicurezza inclusi, necessaria ad affidare il  
servizio di manutenzione conservativa di beni del Civico Museo Teatrale “Carlo Schmidl”, del Civico 
Museo del Castello di San Giusto, del Civico Museo di guerra per la pace “Diego de Henriquez” e del 
Civico Museo del Mare;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, il servizio di manutenzione 
conservativa di beni del Civico Museo Teatrale “Carlo Schmidl”, del Civico Museo del Castello di San 
Giusto, del Civico Museo di guerra per la pace “Diego de Henriquez” e del Civico Museo del Mare, alla 
ditta “Laboratorio Restauri d’Arte” s.n.c. di V. Deffar e D. Russo Cirillo (C.F./P.Iva 00692200322) di 
Trieste;

3. di dare atto che:
- ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il programma dei conseguenti 
pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
-  il  dirigente del  Servizio Gestione Finanziaria,  Fiscale ed Economale apporterà,  come da prospetto 
inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  le 
necessarie  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater,  lettera 
b del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D. Lgs. 126/2014;
- l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:
per euro 15.173,14 nel 2020;
per euro 52.362,40 nel 2021

- il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
Responsabile del procedimento: Dr. Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 675 8728 E-mail: laura.carlini.fanfogna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3183 / 2020



Pag. 6 / 7

anno 2021 - euro 67.535,54;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 67.535,54 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00160935 MANUTEN
ZIONE 
ORDINARI
A E 
RIPARAZIO
NI PER 
MOSTRE, 
MANIFEST
AZIONI E 
SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA 
DELLA 
CULTURA 
- rilevante 
IVA

02487 U.1.03.02.0
9.010

00012 03228 N 6.986,94 2020: 
6986,94 - 
1CRC - 
FINANZIA
MENTO 
SPESE 
CORRENTI 
- 
Contributo 
Regione

2021 00160935 MANUTEN
ZIONE 
ORDINARI
A E 
RIPARAZIO
NI PER 
MOSTRE, 
MANIFEST
AZIONI E 
SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA 
DELLA 
CULTURA 
- rilevante 
IVA

02487 U.1.03.02.0
9.010

00012 03228 N 40.162,40 2021: 
40.162,40 - 
1CRC - 
FINANZIA
MENTO 
SPESE 
CORRENTI 
- 
Contributo 
Regione

2020 00160235 MANUTEN
ZIONE 
ORDINARI
A E 
RIPARAZIO
NI PER 
MOSTRE, 
MANIFEST
AZIONI E 
SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA 
DELLA 
CULTURA

02487 U.1.03.02.0
9.010

00012 03228 N 8.186,20 2020: 
8.186,20 - 
1CRC 
FINANZIA
MENTO 
SPESE 
CORRENTI 
- 
Contributo 
Regione

2021 00160235 MANUTEN
ZIONE 
ORDINARI
A E 
RIPARAZIO
NI PER 
MOSTRE, 
MANIFEST
AZIONI E 
SERVIZI 
DIVERSI A 

02487 U.1.03.02.0
9.010

00012 03228 N 12.200,00 2021: 
12.200,00 - 
1CRC 
FINANZIA
MENTO 
SPESE 
CORRENTI 
- 
Contributo 
Regione

Responsabile del procedimento: Dr. Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 675 8728 E-mail: laura.carlini.fanfogna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3183 / 2020



Pag. 7 / 7

CURA 
DELLA 
CULTURA

    

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Dr. Laura Carlini Fanfogna

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Dr. Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 675 8728 E-mail: laura.carlini.fanfogna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3183 / 2020



 Atto n. 3183 del 27/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARLINI FANFOGNA LAURA
CODICE FISCALE: CRLLRA55S41L424G
DATA FIRMA: 27/11/2020 16:20:38
IMPRONTA: 4D1E13A0638E9E3C75F73256EE18C7C4AA1AF59707D57F5B0A5AE1D9A011EA58
          AA1AF59707D57F5B0A5AE1D9A011EA58485306C10BB1489896E64219D91CB8D5
          485306C10BB1489896E64219D91CB8D578C4D621D146003752695F7B365CD15E
          78C4D621D146003752695F7B365CD15EA091A26539BB7DF9F012D8F6A68B6EC9


